2023年４月 24日

各 位

             会 社 名  株 式 会 社 ニ レ コ

代表者名 代表取締役社長 久保田 寿治

（コード番号：６８６３ 東証スタンダード）

問い合せ先 取締役執行役員管理部門長

硲 光司

（TEL 042-642-3111）

代表取締役の異動（社長交代）及び取締役人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動（社長交代）及び取締役人事について内

定しましたので下記の通りお知らせします。

なお、本異動については本年６月 23 日開催予定の第 97回定時株主総会における取締役選任議案が

可決されたのち、同日開催される取締役会において正式に決定される予定です。

１． 代表取締役の異動

（１） 異動の理由
事業領域拡充、収益基盤強化に一定の目途が立ったことから、経営トップの若返りを図
り、グループの持続的成長と更なる企業価値向上を目指すため、代表取締役社長の交代を
行うものです。

（２） 異動の内容（2023 年 6 月 23 日予定）
氏名 新役職 旧役職

中杉 真一 代表取締役社長
兼 最高経営責任者

取締役執行役員
経営戦略部門長

久保田 寿治 取締役執行役員
開発部門長

代表取締役社長
兼 最高経営責任者

（３） 新任代表取締役の略歴

別紙をご参照ください。

２． 取締役人事
（１）異動の内容（2023 年 6 月 23 日予定）

氏名 新役職 旧役職
佐々田 卓也 取締役執行役員

管理部門長
業務改革部長
兼 人事部長

篠原 富士郎 取締役監査等委員 経理部長

（２）退任予定取締役（2023 年 6 月 23 日予定）
   氏名 新役職 旧役職
硲 光司 執行役員 経営戦略部門長 取締役執行役員

管理部門長
中井 淳夫 － 取締役監査等委員

（３）新任取締役の略歴

別紙をご参照ください。

以上

別紙
１．新任代表取締役の略歴

氏名
(生年月日)

略歴 保有株式数

中杉
なかすぎ

 真一
しんいち

(1968 年１月７日生）

1990 年４月

2007 年４月

2010 年８月
2018 年６月
2021 年８月
2022 年５月
2022 年６月

2023 年２月

三菱商事株式会社入社
三菱商事テクノス株式会社出向 経営企画

部長
菱商（上海）貿易有限公司出向 総経理
株式会社コイケ 代表取締役社長
当社経営戦略室長に就任
ミヨタ精密株式会社取締役に就任（現任）
当社取締役に就任（現任）
執行役員経営戦略部門長（現任）
NIRECO PROCESS KOREA CO., LTD 取締

役に就任（現任）

35,500 株

２．新任取締役の略歴

氏名
(生年月日)

略歴 保有株式数

佐々田
さ さ だ

 卓也
た く や

(1964 年１月 14 日生）

1986 年４月
2007 年 5 月
2012 年４月
2014年11月

2016 年４月

2018 年６月
2019 年３月

2021 年７月
2022 年７月

当社入社
ミヨタ精密株式会社監査役に就任
管理部門経理部長
NIRECO PROCESS KOREA CO., LTD 監査

役に就任（現任）
管理部門総務部長兼務
仁力克股份有限公司監査役に就任
執行役員プロセス事業部長に就任
尼利可自動控制机器（上海）有限公司董事に

就任
管理部門組織開発部長
管理部門人事部長
兼 経営戦略部門業務改革部長（現任）

100 株

篠原
しのはら

富
ふ

士郎
じ ろ う

(1959 年 12 月 12 日生）

1982 年４月
2009 年６月
2014 年６月
2016 年６月
2018 年６月

当社入社
生産管理部門生産管理部長
品質管理部長兼技術管理室長
ミヨタ精密株式会社代表取締役社長に就任
当社経理部部長（現任）
ミヨタ精密株式会社取締役兼務

0 株

以上